
三労発基 0530 第２号 

令和７年５月 30 日 

 

 

四日市コンビナ－ト協力会社 

災害防止協議会等連絡協議会長 殿 

 

                            三重労働局長 

                            （公印省略） 

 

令和７年度全国安全週間の実施に伴う協力依頼について 

 

 時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、労働行政の推進に御支援・御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 今年で 98 回目を迎える全国安全週間は、産業界での自主的な労働災害防止活動を 

推進し、広く一般の安全意識の高揚と安全活動の定着を図ることを目的としています。 

 本年度も７月１日から７月７日までを全国安全週間、６月１日から６月 30日までを

準備期間として、 

 

「多様な仲間と 築く安全 未来の職場」 

 

のスローガンの下、全国一斉に別添の「令和７年度全国安全週間実施要綱」に基づく  

取組を実施いたします。 

 つきましては、貴団体のホームページ等への掲載、関係会員等に対する周知等、格別

の御協力を賜りますようお願い申し上げます。。 

 なお、「第 98 回全国安全週間リーフレット」及び「三重労働局長メッセージ」を   

同封しますので御活用いただきますとともに、三重労働局ホームページの「死亡災害 

ゼロ・アンダー2,000 みえ推進運動」特設ページ（下記 URL 御参照）にリーフレット   

及びメッセージを掲載しておりますので御利用ください。 

また、全国安全週間を捉えて、７月２日（水）に「令和７年死亡災害ゼロ・アンダー

2,000みえ推進大会」（同封リーフレット御参照）を開催することとしておりますので、

周知に御協力賜りますよう併せてお願い申し上げます。 

  

 

【特設ページ URL】 

https://jsite.mhlw.go.jp/mie-roudoukyoku/r7saigaizero-under2000_001.html 


